prerrogativas administrativas, altera, unilateralmente, a Cláusula Terceira - Pagamento, bem como a
Cláusula Quarta - Dos Recursos e Empenho das Despesas, que passam, a partir de 24 de Outubro de
2025, a vigorar com a seguinte redação:

Cláusula Terceira – Do Pagamento.

"3.1. O valor total anual da locação será reajustado de R$ 60.043,92 (sessenta mil, quarenta e três reais
e noventa e dois centavos) para R$ 63.149,64 (sessenta e três mil, cento e quarenta e nove reais e
sessenta e quatro centavos), a partir de 24 de outubro de 2025. Consequentemente, a parcela mensal
passará de R$ 5.003,66 (cinco mil e três reais e sessenta e seis centavos) para R$ 5.262,47 (cinco mil,
duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos)."

Cláusula Quarta – Dos Recursos e Empenho das Despesas.

"4.1. O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento,
conforme segue:

Dotação Orçamentária: 00127.14.422.0345.1925.0000.0500000000.3.3.90.39.